Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR

Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@quatrobarras.pr.leg.br
CNPJ 02.177.287/0001-55

INDICAÇÃO Nº 0066-2022

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 15ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que o executivo municipal realize um estacionamento com recuo para idosos

e portadores de deficiência física em frente ao banco Itaú.

 JUSTIFICATIVA

Em conversa com empresários e munícipes, que solicitaram o recuo das calçadas,

em frente ao banco Itaú para facilitar o acesso de idosos e pessoas portadoras de

deficiência física.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022.

            ANDERSON MENDONÇA

            Vereador

mailto:contato@quatrobarras.pr.leg.br